
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 74 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 30 / 2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços de manutenção mecânica com fornecimento de peças

para veículos leves da frota municipal, conforme quantitativo e cotações em anexo.

Preâmbulo

Aos 18 dias do mês de junho de dois mil e vinte quatro, às 15:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe de

apoio, nomeados pela Portaria nº 027/2023, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do Processo Licitatório nº

074/2024, Pregão Presencial nº 030/2024, cujo objeto é contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo, objetivando o Registro de Preço para

futura e eventual aquisição de prestação de serviços de manutenção mecânica com fornecimento de peças para veículos leves da frota municipal,

para atender as demandas das secretariais municipais.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da

empresa AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME, que foi devidamente credenciada para a sessão de lances e julgamento da proposta de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME 24.363.613/0001-51 VINICIUS VIEIRA

Foi constatado que a empresa aqui presente estava devidamente documentada.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o autor da proposta para formular lances de forma sequencial. A sequência de

ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - Peças

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação % Desconto
1 AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME Classificado 25%

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Peças
Data / Hora Fornecedor % Desconto
18/06/2024 15:21:54 AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME Declinou

Lote 2 - Manutenção

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME Classificado R$ 174,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Manutenção
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2024 15:22:21 AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME R$ 0,0000

A empresa AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME foi a vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuados lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - Peças
Fornecedor Desconto Vencido
AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME 25%

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 2 - Manutenção
Fornecedor Valor Vencido
AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME R$ 174,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 18 de

junho de 2024.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da empresa vencedora dos itens ora licitados e verificou

que a empresa AUTO MECÂNICA BR EIRELI – ME apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação. 

AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME Habilitada

A pregoeira declara que a empresa AUTO MECÂNICA BR EIRELI – ME se encontra HABILITADA.

Ocorrências

Equipe

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Fornecedor: AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME Total R$ 696.000,00

Lote 1 - Peças
Descrição % Desconto

TABELA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LEVES 25%

 Total Lote 25%

Lote 2 - Manutenção
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 3/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

 

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

VEICULOS LEVES -

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA, REVISÕES E

SERVIÇOS DE CARATER

PREVENTIVO E

CORRETIVO ,PARA

POSSIBILITAR A

REPARAÇÃO DE DEFEITOS

E FALHAS EM QUALQUER

PARTE DO VEICULO, COM

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS

E ACESSORIOS GENUÍNOS,

BEM COMO SERVIÇOS DE

MECANICA,EM

GERAL,SISTEMA DE AR

CONDICIONADO , CAIXA DE

CAMBIO , SOLDAS ,

ESCAPAMENTO

,RADIADORES

,SUSPENSÃO ,SISTEMA DE

FREIOS ,ALINHAMENTO

,BALANCEAMENTO ,

VIDRAÇARIA ,

LUBRIFICAÇÃO (TROCA DE

ÓLEO) , RETÍFICA DE

MOTOR E BOMBA, E

OUTROS SERVIÇOS AFINS

QUE SE FAÇAM

NECESSARIOS.

 - HORA

H 4.000,0000 174.0000 696000.00000000 25,00%  - 

 Total Lote R$ 696.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitante presente. Tocantins, 18 de junho 2024.

TOCANTINS, 18 de Junho de 2024.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

 

____________________________________________________
RONALDO JACINTO COIMBRA

Pregoeiro

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

 

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
AUTO MECÂNICA BR EIRELI - ME

VINICIUS VIEIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

